ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 3 ноября 2006 г. N 95-р

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ ПРИРОДНОГО ГАЗА

НАСЕЛЕНИЕМ НА ТЕРРИТОРИИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПРИ ОТСУТСТВИИ

ПРИБОРОВ УЧЕТА ГАЗА

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг" и от 13.06.2006 N 373 "О порядке установления нормативов потребления газа населением при отсутствии приборов учета газа", постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.09.2005 N 1346 "О Комитете по тарифам Санкт-Петербурга", на основании распоряжения Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 06.09.2006 N 60-р "О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Санкт-Петербурга от 24.10.2000 N 39" и протокола заседания правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 03.11.2006 N 359:

1. Установить и ввести в действие с 01.01.2007 нормативы потребления природного газа населением на территории Санкт-Петербурга при отсутствии приборов учета газа согласно приложению.

2. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2007, но не ранее чем через 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель

Комитета по тарифам

Санкт-Петербурга

О.Б.Тришкин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению

Комитета по тарифам

Санкт-Петербурга

от 03.11.2006 N 95-р

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ПРИРОДНОГО ГАЗА НАСЕЛЕНИЕМ НА ТЕРРИТОРИИ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА ГАЗА

	Нормативы потребления природного газа,
используемого для приготовления пищи и нагрева
воды с использованием газовых приборов
(куб. м /чел. в месяц)
	Нормативы
потребления
природного газа,
используемого для
отопления жилых
помещений от
газовых приборов,
не оборудованных
газовыми
счетчиками
(куб. м/кв. м
общей площади
в месяц)

	для газовой
плиты при
наличии
центрального
отопления и
центрального
горячего
водоснабжения
	для газовой
плиты и га-
зового водо-
нагревателя
при отсутст-
вии цент-
рального го-
рячего водо-
снабжения
	для газовой
плиты при от-
сутствии га-
зового водо-
нагревателя и
центрального
горячего во-
доснабжения
	для га-
зового
холо-
дильника

	10,4
	32,0
	15,0
	28,8
	8,2

Примечание.

Норматив потребления природного газа, используемого для нагрева воды с использованием газового водонагревателя при отсутствии других газовых приборов, соответствует разности между нормативами потребления природного газа "для газовой плиты и газового водонагревателя при отсутствии центрального горячего водоснабжения" и "для газовой плиты при наличии центрального отопления и центрального горячего водоснабжения".